
2024 年 10 月 17 日 

 

お取引先様各位 

 株式会社エクセノヤマミズ 

 代表取締役社長 増田 尚昭 

 

 

＜弊社メールアドレスからの不審メール送信のお知らせとお詫び> 

 

平素より弊社業務に格別のご高配を賜り、御礼申し上げます。 

 

弊社所有のメールアドレスが第三者による不正アクセスを受け、あたかも弊社従業員が送ったかのよ

うなメールが送信されました。 

以下の通りご報告いたしますと共に、送信先および関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけ

する事態となりましたことを、心より深くお詫び申し上げます。 

 

 

【送信されたメールの概要】 

送信時間帯： 2024 年 10 月 1 日(火) 14:16～15:20 

メール件名： Exeno Yamamizu Co., Ltd    ※弊社の正式な英語表記は Exeno Yamamizu Corporation です 

メール本文内容： 本文内の URL リンクをクリックすると ID/パスワードの入力を促す偽サイトが表示

されアカウント情報の不正入手を目的としたものと推測されます 

 

※当該メールが届いておりましたら開かずに削除いただくようお願いいたします 

※万一 ID/パスワードの入力をされた場合は直ちにパスワードを変更いただくようお願いいたします 

 

【弊社の対応】 

・当該メールアドレスのアカウント情報を直ちに更新し、不正アクセスを遮断いたしました 

・送信されたお取引先様には個別にご連絡させていただいております 

・再発防止策として不正アクセス防止措置を全アカウントに対して適用推進中です 

・本件に関して警察への通報をいたしました 

 

なお、現時点でメール送信以外の具体的な被害は確認されておりません。 

今後セキュリティ対策をより一層強化することで、再発防止に努めてまいります。 

 

 

以上 

 

本件に関するお問合せ窓口 

総務・企画部 担当：秋庭（代表番号：03-6369-8020、担当携帯番号：080-4959-4037） 


